

۸۰ هکتار از مراتع تهران امسال در آتش سوخت



فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان تهران گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۸۰ هکتار از مراتع و منابع زیستی تهران در آتش سوخته که مهم‌ترین علت آن عوامل انسانی بوده است.
فرهاد زندی در گفت‌وگو با ایرنا در واکنش به حادثه آتش‌سوزی در بوستان یاس فاطمی در شرق تهران که ۳ مصدوم برجا گذاشت، گفت: امسال به خاطر افزایش بارش‌ها و مرغوبیت منابع زیستی و مراتع شاهد آتش‌سوزی‌ها هستیم که بعضی مردم به صورت سهوی یا عمدی اقدام به این کار می‌کنند. وی افزود: نباید محیط‌زیست را به خاطر ناآگاهی یا از روی عمد به آتش کشید، چرا که این امر باعث از بین رفتن پوشش‌های گیاهی و به خطر افتادن حیوانات و گونه‌های جانوری می‌شود.
زندی ادامه داد:امسال بیشترین آتش‌سوزی‌ها در پارک ملی سرخ‌حصار، خجیر و اطراف رودخانه جاجرود بوده است.
گفتنی است عصر روز جمعه بخشی از فضای سبز در ورودی بوستان یاس فاطمی دچار آتش‌سوزی شد که این آتش‌سوزی ۳ مصدوم بر جا گذاشت.

اولتیما توم پلیس به تفاخر کنندگان با خودروهای لوکس

رئیس پلیس راهور پایتخت خطاب به آقایان و خانم‌هایی که به دلیل تمکن مالی و عدم بلوغ اجتماعی و فرهنگی موجب آزار و اذیت دیگران می‌شوند، گفت: پلیس که مدافع حقوق اکثریت جامعه‌است قطعاً با مصادیق تفاخر برخورد خواهد کرد. سردار محمدحسین حمیدی در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد: اخیراً افرادی که شاید به دلیل تمکن مالی به وضعی رسیده و به لحاظ اجتماعی و فرهنگی به بلوغ آن نرسیده‌اند، با رفتار خود موجب اذیت و آزار دیگران می‌شوند، لذا پلیس با توجه به آنکه مدافع حقوق اکثریت جامعه است در صورتی که این تظاهر جدیت پیدا کند، قطعاً با مصادیق آن برخورد و سعی می‌کند برابر شرایطی را به وجود آورد که مشکلات مرتبط به حل قانون حمیدی اعلام کرد.
دوردور کردن، تجمعات و گروهی حرکت کردن که در برخی مناطق شهر دیده می‌شود از جمله مواردی است که با آن برخورد می‌شود. وی درباره سبک‌گردانی نیز گفت: سگ‌گردانی مشخصاً جرم است و پلیس برابر قانون با آن برخورد می‌کند

لایحه رتبه‌بندی معلمان تا یک ماه آینده آماده می‌شود

معاون شورای عالی آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه لایحه رتبه‌بندی تا یک ماه آینده آماده می‌شود،گفت: معلمان به ۵ رتبه تقسیم‌شده‌اند. به گزارش تسنیم،رتبه‌بندی معلمان تحت تأثیر

اعمال امتیازات قانون مدیریت خدمات کشوری در اسفندماه ۹۸ متوقف شد اما پس از برگزاری جلسات مشترک رئیس سازمان برنامه و بودجه با نمایندگان تشکل‌های فرهنگیان و حل برخی مشکلات، احکام رتیم رتبه‌بندی معلمان مجدد صادر شد.البته درباره رتبه‌بندی نظرات مختلفی مطرح است؛ برخی کارشناسان معتقدند آنچه هم‌اکنون با عنوان رتبه‌بندی در حال اجراست، افزایش حقوق معلمان است و رتبه‌بندی برای اجرائیات به مصوبه مجلس دارد. احمد عابدینی در این باره گفت:در این بخشنامه میزان بهره‌مندی معلمان دوره‌های تحصیلی مختلف از امتیازات فوق‌العاده ویژه مشخص است. با این حال لایحه رتبه‌بندی معلمان نیز در دست تدوین است تا در آخرین سال دولت دوازدهم به مجلس شورای اسلامی ارائه و به قانون تبدیل شود.

تهیه تبلت ارزان و آموزشی برای دانش آموزان

وزیر آموزش و پرورش گفت: یک نگرانی خانواده‌ها در آموزش مجازی، عدم دسترسی به گوشی مناسب است که تلاش می‌کنیم با تبلت مناسب، ارزان و منحصر به استفاده

دانش آموزان برای آموزش، دغدغه‌ها را مرتفع کنیم. محسن جلیعی میزبانی همچنین وعده داده است تا پیش از مهر، تمام مدارس به اینترنت متصل می‌شود. وی در ادامه گفت: یک نگرانی دیگر خانواده‌ها، عدم دسترسی به گوشی مناسب است که تلاش می‌کنیم با تبلت مناسب، ارزان و منحصر به استفاده دانش آموزان برای آموزش، دغدغه‌ها را مرتفع کنیم. وی با تأکید بر اینکه آموزش و پرورش، برای آموزش در آغاز سال تحصیلی آتی کلاً آماده است،افزود: ماسوؤل آموزش همه چه‌جا هستیم و برای همه فکر کرده‌ایم. گزینه‌های مختلف داریم تا هیچ دانش آموزی در سال تحصیلی جدید از آموزش بازماند. اگر امکان برگزاری کلاس‌ها به صورت حضوری یا نیمه‌حضوری باشد، آموزش‌ها ارائه می‌شود و برای آموزش در بستر فضای مجازی هم آمادگی داریم. تمام دانش آموزان را پوشش دهیم.

تأثیر گروه خونی و ژن افراد بر احتمال شدت «کووید-۱۹»

طبق نتایج یک مطالعه جدید، ژن و گروه خونی فرد به تعیین احتمال شدت بیماری «کووید-۱۹» کمک می‌کند. به گزارش مهر، مطالعات قبلی نشان داده‌اند نوع گروه خونی با شدت بیماری مرتبط است. تیمی از محققان دریافته‌اند افراد دارای گروه خونی A در مقایسه با سایر گروه‌های خونی، ۴۵ درصد بیشتر با ریسک ابتلا به ویروس کرونای جدید و ابتلا به بیماری «کووید-۱۹» مواجه هستند. از سوی دیگر، افراد دارای گروه خونی O، ۳۵ درصد کمتر در معرض ریسک ابتلا به نوع شدیدتر «کووید-۱۹» قرار دارند. دکتر «رابرت گاتل» از بیمارستان نئوکس هیل نیویورک، در این باره می‌گوید: «ژن‌های کنترل‌کننده گروه خونی در تشکیل سطح سلول‌ها نقش دارند. تغییر در ساختار سطح سلول بر آسیب‌پذیری سلول آلوده به ویروس کرونای جدید تأثیر دارد.»

گروه اجتماعی: با آنکه کرونا همچنان جان می‌گیرد و تعداد مبتلایان به این ویروس روزبه‌روز در حال افزایش است اما معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت از بازگشایی تالارهای پذیرایی، سالن‌های سینما و تئاتر از امروز خیر می‌دهد. به گزارش «وطن امروز»، مسؤولان وزارت بهداشت معتقدند ۸۰درصد مردم کرونا را فراموش کرده‌اند و نسبت به پروتکل‌های بهداشتی کم‌توجه شده‌اند. آنها تأکید دارند در صورت بی‌توجهی مردم به نکات بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی و نیز افزایش مرگ‌ومیر و مبتلایان به کرونا، احتمال بازگشت به محدودیت‌ها وجود دارد. حال در چنین شرایطی قرار است تالارهای پذیرایی، سالن‌های سینما، تئاتر و… بازگشایی شود.

■ به صنوف سینمایی و تالارها اعتماد کردیم

محسن فرهادی دیروز در نشست ویدئوکنفرانسیسی با خبرنگاران گفت: اکنون در آستانه بازگشایی تالارهای پذیرایی در شهرها و شهرستان‌های سفید و زرد کرونا هستیم، به طوری که شروع فعالیت‌های سالن‌های سینما و تئاتر و مراکز فرهنگی را از امروز اول تیرماه البته با رعایت پروتکل‌های بهداشتی شاهد خواهیم بودوی افزود: به نظر من ستاد ملی کرونا به صنوف و گردانندگان تالارهای پذیرایی، سینما و تئاترها اعتماد برجسته‌ای کرده است، چرا که سالن‌های سینما و تئاتر و تالارهای پذیرایی، طبیعت‌شان تجمع افراد است و به همین دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی در آنها از اهمیت بیشتری نسبت به سایر صنوف برخوردار است.

فرهادی تأکید کرد: رعایت فاصله‌گذاری‌های اجتماعی یک تا ۲ متری در افراد بویژه در تالارها ارزش وافر دارد. رعایت بهداشت فردی مثل ضدعفونی کردن دست‌ها، گندزدایی و ضدعفونی سطوح مشترک در اولویت است. لازم است در این امکان اجرای پروتکل‌ها را جدی بگیرند و این فرصت را به سمت آزادی‌های بیشتر برای کنترل و مبارزه با کرونا مغتنم شمارند. در مجموع خواهان همکاری مستمر اصناف با همکاران و بازرسان در سطح دانشگاه‌های علوم پزشکی هستم.

وی در پاسخ به سوالی درباره پروتکل جدید وزارت بهداشت درباره رعایت موازین بهداشتی و مقابله با کرونا در زندان‌ها، گفت: پروتکلی در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا تحت عنوان پروتکل بهداشتی زندان‌ها با همکاری خوب سازمان زندان‌ها تهیه شده است. عمده‌ترین نکات آن همین فاصله‌گذاری‌هاست و توصیه ما به سازمان زندان‌ها آن است که تا حد امکان و جایی که قانون اجازه می‌دهد، زندانی‌هایی که به مرخصی رفته‌اند، همچنان از مرخصی استفاده کنند و در صورت مراجعه به زندان نیز فاصله‌گذاری‌ها رعایت شود به طوری که فضای مدیریت‌شده مترمربع نسبت به زندانی‌ها افزایش یابد و نزدیک به ۲ تا ۳ برابر شود.

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت درباره میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سطح جامعه گفت: متأسفانه همچنان پروتکل‌ها کمتر رعایت می‌شود. در همین زمینه جلسه‌ای با وزارت صمت و اتاق اصناف داشتیم و خوشبختانه وزارت صمت و اتاق اصناف اعلام کردند آماده‌اند به

آمار فوتی‌های کرونا همچنان در **درمان** کشور ۳ رقی‌ است و این موضوع نگرانی‌هایی را برای کار درمان ایجاد کرده است. به گزارش «وطن امروز»، سخنگوی وزارت بهداشت آخرین وضعیت شیوع بیماری «کووید-۱۹» در کشور را تشریح کرد. سیما ساداتلاری گفت: طی شبانه‌روز گذشته (ظهر جمعه تا ظهر شنبه) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۳۲۲ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۵۹۵ مورد بستری شدند. وی افزود: به این ترتیب مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۲۰۲ هزار و ۵۸۴ نفر رسید.

لاری همچنین گفت: متأسفانه در شبانه‌روز گذشته ۱۱۵ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۹ هزار و ۵۰۷ نفر رسید. وی افزود: خوشبختانه تاکنون ۱۶۱ هزار و ۳۸۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص

شده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: ۲۸۴۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار

دارند. وی تأکید کرد: تاکنون یک میلیون و ۳۹۵ هزار و ۶۷۵ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

لاری گفت: استان‌های خوزستان، خراسان رضوی، کرمانشاه، آذربایجان‌های شرقی و غربی، گلستان و کردستان در وضعیت هشدار قرار دارند. مسافران مترو اظهار داشت: چهارشنبه هفته گذشته تعداد مسافران مترو ۲۰۰ هزار نفر و روز پنجشنبه ۳۰۰ هزار نفر بود که نسبت به هفته‌های قبل از آن به حدود یک‌سوم رسید. وی با بیان اینکه اجرای طرح ترافیک سبب افزایش چشمگیر مسافران نشده است، گفت:

مایند تهران در مجلس شورای اسلامی از بازنگری در نحوه اجرای مصوبه افزایش عوارض ساخت‌وساز در سال جاری در تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، اقبال شاکری در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «مسوؤلان باید از هر اقدامی که بازار مسکن را ملتهب‌تر می‌کند، بپرهیزند. پس از مذاکره با شهردار و ریاست شورای شهر تهران مقرر شد نحوه اجرای مصوبه افزایش عوارض ساخت‌وساز سال ۹۹ تهران (که به علت کرونا به تأخیر افتاد) مورد بازنگری قرار گیرد».

شاکری: اخذ عوارض ساخت‌وساز در تهران بازنگری قرار می‌گیرد
مایند تهران در مجلس شورای اسلامی از بازنگری در نحوه اجرای مصوبه افزایش عوارض ساخت‌وساز در سال جاری در تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، اقبال شاکری در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «مسوؤلان باید از هر اقدامی که بازار مسکن را ملتهب‌تر می‌کند، بپرهیزند. پس از مذاکره با شهردار و ریاست شورای شهر تهران مقرر شد نحوه اجرای مصوبه افزایش عوارض ساخت‌وساز سال ۹۹ تهران (که به علت کرونا به تأخیر افتاد) مورد بازنگری قرار گیرد».



با وجود هشدارها نسبت به شیوع مجدد ویروس کرونا، تالارهای پذیرایی و سالن‌های سینما و تئاتر از امروز بازگشایی می‌شود

دستور ضد فاصله‌گذاری دولت!

عضو کمیته کشوری کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز»: با بازگشایی برخی صنوف پر خطر مخالفم

استاندار تهران با بازگشایی تالارها مخالفت کرد

■ محسنی بندپی: یکی از کانون‌های انتشار ویروس کرونا، تالارها هستند

استاندار تهران ضمن مخالفت با بازگشایی تالارهای عروسی برای برگزاری مراسم گفت: به عنوان مسوؤل ستاد مقابله با کرونای استان تهران مخالف بازگشایی تالارها برای برگزاری مراسم عروسی و… هستیم. انوشیروان محسنی‌بندپی در حاشیه جلسه ویدئوکنفرانس ستاد ملی مقابله با کرونا درباره برخی نگرانی‌ها از افزایش قیمت کالاها اظهار داشت: اقدام اساسی به اندازه کافی ذخیره شده و نگرانی نسبت به اقدام استراتژیک وجود ندارد و به وفور تأمین است. درباره موضوع بازگشت محدودیت‌ها و نگرانی بابت آن نیز اگر صنوف و اتحادیه‌ها، پروتکل‌ها را رعایت کنند محدودیت‌ها باز نمی‌گردد. استاندار تهران درباره بازگشایی تالارهای پذیرایی بیان کرد: به عنوان مسوؤل ستاد مقابله با کرونای استان تهران مخالف بازگشایی تالارها برای برگزاری مراسم عروسی و… هستیم، البته با بازگشایی رستوران‌ها با ۵۰ درصد ظرفیت موافقت شده و اگر تالاری تنها برای پذیرایی و بدون برگزاری مراسم بازگشایی شود موافق هستیم، چراکه یکی از کانون‌های انتشار ویروس این تالارها بودند.

فرمز ممنوع شود. البته در سایر مناطق هم توصیه می‌کنیم هر جلسه یا آزمونی در صورت امکان، به صورت غیر حضوری و الکترونیک برگزار شود و در صورتی که مجبور شدیم به سمت برگزاری حضوری آنها رویم.

■ آغاز فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها از ۱۵ شهریور

آموزش و پرورش از ۱۵ شهریور فعالیت خود را آغاز می‌کند، البته این اجازه به آموزش و پرورش داده شده که به تناسف استان‌ها از اول شهریور فعالیت خود را بتدریج آغاز کند. رئیس‌جمهور دیروز در ستاد مقابله

با کرونا با بیان اینکه تا امروز درگیر موج اول این بیماری هستیم، گفت: درگیری ما با این ویروس کوتاهمدت نیست، بنابراین مردم شکیبایی خود را در مقابله با این ویروس ادامه دهند. وی افزود: ما نباید با اقدامات خود به انتقال این ویروس کمک کنیم بلکه باید به افراد مسن و کسانی که بیماری زمینه‌ای دارند کمک کنیم. باید به

مسأله فاصله‌گذاری توجه کرده و در تجمعات غیر ضرور حضور نیابیم. بهداشت فردی را رعایت و از ماسک استفاده کنیم، زیرا ماسک به قطع زنجیره بیماری کمک می‌کند. رئیس‌جمهور ادامه داد: طرح الزام استفاده از ماسک در اماکن ضروری در حال آماده‌سازی است تا در این ستاد تصویب و ابلاغ شود. در حال حاضر فعالیت اقتصادی، آموزشی، فرهنگی و معنوی می‌تواند با رعایت دستورالعمل‌های وزارت بهداشت آزاد باشد. تعطیلی مشاغل امکان‌پذیر نیست و مردم هم آن را نمی‌پذیرند. این تعطیلی مورد نظر ما نیست و ضرورتی هم ندارد اما باید پروتکل‌ها رعایت شود و اجتماع و تردد در جاهای غیر ضرور انجام نشود. روحانی با بیان اینکه تا امروز درگیر موج اول کرونا هستیم، خاطرنشان کرد: برخی استان‌ها از پیک بیماری عبور کرده و برخی استان‌ها درگیر این پیک هستند و ممکن است در برخی استان‌ها هم پیک بیماری آغاز شود، البته نباید فشارهای روحی – روانی مردم را نگران کند. باید با استفاده از رسانه‌ها بویژه صداوسیما مردم را آماده کنیم تا آنها بدانند درگیری ما با این ویروس کوتاهمدت نیست و خود را برای زمان بلندتر آماده کنیم؛ ممکن است تا آخر سال درگیر باشیم. وی

تعداد مبتلایان «کووید-۱۹» در کشور به ۲۰۲۵۸۴ و شمار قربانیان به ۹۵۰۷ نفر رسید

آمار فوتی‌های کرونایی همچنان ۳ رقمی است

وی بر لزوم رعایت موازین بهداشت فردی و اجتماعی، استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی تأکید کرد و گفت: مردم در محیط‌های ۲ یا چند نفره از ماسک استفاده کنند. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: یافته‌های علمی تأیید می‌کند که ماسک بیشترین تأثیر را در جلوگیری از

ابتلا به کرونا دارد. لاری با اشاره به کاهش میزان بستری بیماران مشکوک به کرونا، اظهار داشت: افراد باید در هر محیط ۲ یا چند نفره حتماً از ماسک استفاده کنند.



لاری گفت: استان‌های خوزستان، خراسان رضوی، کرمانشاه، آذربایجان‌های شرقی و غربی، گلستان و کردستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران:

بازگشایی بازارها از دحام را به مترو بازگرداند

مسافران مترو اظهار داشت: چهارشنبه هفته گذشته تعداد مسافران مترو ۲۰۰ هزار نفر و روز پنجشنبه ۳۰۰ هزار نفر بود که نسبت به هفته‌های قبل از آن به حدود یک‌سوم رسید. وی با بیان اینکه اجرای موضوعاتی است که جذابیت سفر در سطح شهر را ایجاد می‌کند.



در ادامه اعلام کرد: بر اساس تصمیم‌گیری‌ها، فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها از ۱۵ شهریور آغاز می‌شود. روحانی تصریح کرد: آن افرادی که تست کرونای‌شان مثبت می‌شود باید به همه اطرافیان خود اطلاع دهند. اگر فرد مثبت شده وارد جامعه شد و خود را قرنطینه نکرد بزرگ‌ترین خطر است. دستگاه تشخیصی‌دهنده باید به خانواده و محل کارش اطلاع دهد. یک نفر که تست کرونایش مثبت بوده به عروسی، عزا یا بازار ماهی‌فروش‌ها رفته و همه را مبتلا کرده است. وی ادامه داد: طرح الزام استفاده از ماسک در اماکن سرپوشیده که تجمع دارد شده که به تناسف استان‌ها از اول شهریور فعالیت خود را این طرح باید ماسک به وفور و ارزان در اختیار مردم قرار بگردد. وی ادامه داد: در جلسه روز شنبه تصمیم گرفته شد دانشگاه‌ها از ۱۵ شهریور فعالیت خود را آغاز کنند که بخشی از فعالیت‌ها در فضای حقیقی و بخشی هم در فضای مجازی خواهد بود. برای ما کلاس و خوابگاه خلوت اصل است و باید اجازه داده شود دانشجویان در دانشگاه شهر خود ترم پیش رو را بگذرانند تا از تراکم جمعیت در خوابگاه‌ها کم شود. روحانی اضافه کرد: همچنین آموزش و پرورش از ۱۵ شهریور فعالیت خود را آغاز می‌کند، البته این اجازه به آموزش و پرورش هم داده شده که به تناسف استان‌ها از اول شهریور فعالیت خود را بتدریج آغاز کند. تعطیلی پنجشنبه مدارس هم حذف می‌شود تا کلاس‌ها خلوت‌تر باشد.

■ **با بازگشایی برخی صنوف پرخطر مخالفم**
بازگشایی برخی صنوف پرخطر امکان شیوع گسترده کرونا دور از انتظار نیست. عضو کمیته کشوری کرونا درباره بازگشایی تالارهای پذیرایی و سالن‌های سینما و تئاتر از امروز اول تیرماه گفت: بنده مخالف کلیات بازگشایی‌هاورفع محدودیت‌ها در برخی مشاغل هستیم، چرا که مردم با وجودی که می‌دانند کرونا کشنده و بسیار واگیردار است اما پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند و نسبت به رعایت فاصله‌گذاری‌های اجتماعی کم‌توجه شده‌اند. دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» با بیان اینکه در ستاد مبارزه با کرونا، تیفیض اختیار به استانداری‌ها داده شده است. اظهار داشت: استانداری‌ها و در ذیل آن ستاد مبارزه با کرونا در استان‌ها باید نسبت به مناطقی که از لحاظ شیوع ویروس کرونا وضعیت نامناسبی دارند حساس باشند و در صورت احتمال شیوع گسترده این بیماری با امکان یا صنفی که رعایت پروتکل‌های بهداشتی را نانديده می‌گیرد و برخورد کنند، این امر به قیمت ایجاد محدودیت نیز باشد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به شیوع بیماری «کووید-۱۹» در کشور، ضروری است صاحبان تالارهای پذیرایی مشتریان خود را ملزم به رعایت نکات بهداشتی و فاصله‌گیری اجتماعی کنند. فاصله یک متر و ۸۰ سانتیمتر یا فاصله‌گذاری ۲ صندلی برای میهمان ضروری است. مردانی در پاسخ به این سوال که آیا در شرایط کنونی بازگشایی تالارهای پذیرایی و سینماها که تجمعات زیادی در این اماکن ایجاد می‌شود، به صلاح است؟ افزود: بنده مخالف کلیات بازگشایی‌ها در برخی صنوف پرخطر هستیم، بنابراین بازگشایی‌ها باید با حساسیت خاصی انجام شود.

■ **ماسک بزنیم تا از انتقال ویروس کرونا جلوگیری شود**
استفاده از ماسک نقش بسیار مهمی در جلوگیری از انتقال ویروس کرونا دارد. معاون درمان وزارت بهداشت، بر ضرورت استفاده از ماسک برای پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا تأکید کرد. قاسم جان‌بابایی با بیان اینکه در شرایط فعلی باید با اهتمام و تلاش جمعی، بر کاهش شمار مبتلایان تمرکز کنیم، گفت: همه مردم باید با دقت پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. وی افزود: در صورت عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، ممکن است استان‌های سفید هم به سمت هشدار بروند. جان‌بابایی ادامه داد: باید به رعایت فاصله اجتماعی و موارد بهداشتی، کاهش رفت‌وآمدهای غیر ضروری و نگهداری بیشتر از سالمندان توجه ویژه شود. معاون درمان وزارت بهداشت تأکید کرد: استفاده از ماسک نقش بسیار مهمی در جلوگیری از انتقال ویروس کرونا دارد و استفاده از آن برای سالمندان و افرادی که دارای بیماری زمینه‌ای هستند، بسیار ضروری است.

وی گفت: کمبود شدید پارکینگ در اطراف بازار تهران و نبود محل مناسب برای استقرار تاکسی‌ها در اطراف این منطقه سبب شده مردم برای رسیدن به بازار بیشتر از مترو استفاده کنند که رفیع این مشکلات می‌تواند در کاهش آمار مسافران بسیار تأثیرگذار باشد.

وی بیان داشت: در حال حاضر کمبود واگن مترو وجود دارد، لذا باید مردم از سفرهای غیر ضروری بپرهیزند و همکاری‌های لازم را انجام دهند تا توانیم از این بحران عبور کنیم. همچنین استفاده از حمل‌ونقل عمومی بیشتر رعایت شود.